
杏林大学医学部付属病院 皮膚科を受診される患者さんへ 

 

初診には紹介状持参が必要になります 

（土曜は完全予約制となります） 

 

診療体制上の都合により、2022 年 8 月から皮膚科初診の診察は紹介状をご

持参いただいた患者さんに限らせていただきます。 

患者さんは必ず、かかりつけの医療機関で発行された紹介状をご持参の上、

受診いただきたく存じます。 

なお、当院初診予約を医療機関にてお取り頂いた上での受診を原則とさせて

頂きますが、月曜日から金曜日は病状によってはその限りではございません。 

土曜日は、紹介状持参かつ初診予約をお取りいただいた上での受診をお願い

申し上げます。 

 

また以前、当科を受診されていた方でも 1 年以上間隔が空いて受診される

場合には、初診患者さんと同様の対応とさせていただきます。 

 

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解ご協力のほど、宜しくお願い申し上げ

ます。 

  

 

2022 年 7 月 28 日 

杏林大学医学部付属病院 皮膚科 

 

 


